
Zeitschrift: Landtechnik Schweiz

Herausgeber: Landtechnik Schweiz

Band: 63 (2001)

Heft: 6

Rubrik: SVLT

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 03.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


SYLT

Schweizer Fahrkurs G40 noch attraktiver (Daten und Kursorte Seite 17)

• Herausgeber
Schweizerischer Verband
für Landtechnik (SVLT),
Jürg Fischer, Direktor

• Redaktion
Ueli Zweifel

• Mitglied- und
Abodienste, Mutationen

Für alle drei Dienste:
Postfach, 5223 Riniken
Telefon 056 441 20 22
Telefax 056 441 67 31

Internet: www.agrartechnik.ch
E-Mail: red@agrartechnik.ch

Eine Änderung in der Verordnung

über die Zulassung von
Personen und Fahrzeugen
zum Strasenverkehr (VZV)
macht den Fahrkurs G40 noch

attraktiver.

Eine am 1. Juni in Kraft gesetzte

Änderung der VZV vom 11. Aprii hält in

Art. 3 Abs.3 Bst. h fest:
«Der Führerausweis der Kat. G

berechtigt zum Führen von

landwirtschaftlichen Ausnahmefahrzeugen

und Landwirtschaftstrak¬

toren. mit einer Höchstgeschwindigkeit

von 40 km/h, sofern der

Inhaber an einem vom Bundesamt

für Strassen anerkannten

Traktorfahrkurs teilgenommen hat. »

Die VZV-Änderung vom 6.9.2000, die

überbreite Landwirtschaftstraktoren

mit Breit- und Doppelbereifung der

Kategorie der Ausnahmefahrzeuge

zuordnet, hat zur Folge, dass

namentlich ältere Traktorführer mit

lediglich einem Kat.-G-Führerausweis

(statt F) diese nicht mehr lenken

dürfen. Durch die Erweiterung der

Fahrberechtigung mit dem

Führerausweis Kat. G in Verbindung mit
einem anerkannten Traktorfahrkurs

gemäss dem hier zitierten Artikel

wird dieser Sachverhalt entschärft.

Der zweitägige Fahrkurs G40 des

SVLT ist bislang der einzige vom
Bundesamt für Strassen anerkannte

Traktorfahrkurs. Er wird in der

ganzen Schweiz mit grossem Erfolg

angeboten. Die durchdachte

Kursgestaltung und die kleine Teilnehmerzahl

von jeweils fünf Personen

garantieren einen grossen

Lernerfolg.

Inserate:

publimag
Publimag AG
Kanalstrasse 30
8152 Glattbrugg
Telefon 01 809 31 11

Telefax 01 809 32 22
E-Mail: info@ publimag.ch
www.publimag.ch

Anzeigenleitung:
Thomas Stuckert

Anzeigenverkauf:
Jasmin Fricker
Ulrike Bonn

Druck und Versand:
Vogt-Schild/Habegger
Medien AG
Zuchwilerstrasse 21

Postfach 748
4500 Solothurn
Telefon 032 624 71 11

Telefax 032 624 72 51

E-Mall:
p.vonkaenel@vsonline.ch

Layout:
Felix Bosch

Abdruck erlaubt mit
Quellenangabe
und Belegexemplar an
die Redaktion

Erscheinungsweise:
11 mal jährlich

Abonnementspreise:
Inland: jährlich Fr. 60.-
(inkl. 2,3% MwSt.)
SVLT-Mitglieder gratis.
Ausland: Fr. 80.-

Nr. 7-8/2001 erscheint
am 13. August 2001
Anzeigenschluss:
24. Juli 2001

Werkstattkurs K30; 12. November bis 21. Dezember 2001
Es ist nie zu spät für eine umfassende

Weiterbildung oder gar eine Neuorientierung.

Damit diese planbar ist,

machen wir schon heute darauf

aufmerksam, dass der nächste grosse

Werkstattkurs K30 vom 12. November

bis 21. Dezember 2001 im
Weiterbildungszentrum Riniken stattfindet.

Es geht dabei um eine gründliche Aus-

und Weiterbildung in Schweisstechnik,

Hartlöten und Schweissbrennen sowie

Metallkonstruktion. Im zweiten Teil

schliesst sich eine anspruchsvolle Phase

über den Wartungs- und Reparaturdienst

an Traktoren und an Landmaschinen

an. Dabei ist es für das Kursziel

sehr erwünscht, Traktoren, Anhänger

sowie Maschinen und (Anbau-)Geräte

zwecks Wartung, Reparatur oder auch

im Hinblick auf Anpassungen für einen

neuen Verwendungszweck mitzubringen.

Er eignet sich hervorragend, um
das Wissen und Können im Umgang

mit landtechnischen Maschinen und

Geräten zu vertiefen. Jeder Kursteilnehmer

erwirbt sich eine chancenreiche

Vielseitigkeit.

Berufsbekleidung Bestellformular
«jfflrmwTnvH»
neues Design, blau-rot kombiniert

Fr. 38 — bis 48.— 100% Baumwolle

rot kombiniert

Fr. 38.- bis 48.- 100% Baumwolle

*iviiiii'invtf
Fr. 78.- 75% Baumwolle

25% Polyester

Fr. 58.- 75% Baumwolle
25% Polyester

Fr. 18.- 100% Baumwolle

GEŒ5BEŒH©
Fr. 55.-

Alter
Grösse

Anzahl

Alter
Grösse

Anzahl

Grösse

Anzahl

Grösse

Anzahl

Grösse

Anzahl

Anzahl

2

92

3

98

38.-

2

92

3

98

38.-

44 46

46

4

104

6
116

8
128

43.-

4

104

6
116

8

128

43.-

48

48

50

50

52

52

10

140
12

152

14

164

48.-

10

140

48.-

54

54

56

56

58

58

XL

Unsere Preise verstehen sich ohne Versandkosten. Zahlung 30 Tage netto.

Einsenden an: SVLT, Postfach, 5223 Riniken, Fax 056 441 67 31.
Das Bestellformular steht auch im Internet unter www.agrartechnik.ch

Schweizer Landtechnih Juni 2001 9


	SVLT

