

Zeitschrift: Landtechnik Schweiz

Herausgeber: Landtechnik Schweiz

Band: 63 (2001)

Heft: 6

Rubrik: SVLT

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 04.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

**Schweizer
Landtechnik**

• **Herausgeber**
Schweizerischer Verband
für Landtechnik (SVLT),
Jürg Fischer, Direktor

• **Redaktion**
Ueli Zweifel

• **Mitglied- und
Abodienste, Mutationen**

Für alle drei Dienste:
Postfach, 5223 Riniken
Telefon 056 441 20 22
Telefax 056 441 67 31
Internet: www.agrartechnik.ch
E-Mail: red@agrartechnik.ch

Inserate:

publimag

Publimag AG
Kanalstrasse 30
8152 Glattbrugg
Telefon 01 809 31 11
Telefax 01 809 32 22
E-Mail: info@publimag.ch
www.publimag.ch

Anzeigenleitung:
Thomas Stuckert

Anzeigenverkauf:
Jasmin Fricker
Ulrike Bonn

Druck und Versand:
Vogt-Schild/Habegger
Medien AG
Zuchwilerstrasse 21
Postfach 748
4500 Solothurn
Telefon 032 624 71 11
Telefax 032 624 72 51
E-Mail:
p.vonkaenel@vsonline.ch

Layout:
Felix Bosch

Abdruck erlaubt mit
Quellenangabe
und Belegexemplar an
die Redaktion

Erscheinungsweise:
11mal jährlich

Abonnementspreise:
Inland: jährlich Fr. 60.–
(inkl. 2,3% MwSt.)
SVLT-Mitglieder gratis.
Ausland: Fr. 80.–

**Nr. 7-8/2001 erscheint
am 13. August 2001**
Anzeigenschluss:
24. Juli 2001

Fahrkurs G40 noch attraktiver (Daten und Kursorte Seite 17)

Eine Änderung in der Verordnung über die Zulassung von Personen und Fahrzeugen zum Straßenverkehr (VZV) macht den Fahrkurs G40 noch attraktiver.

Eine am 1. Juni in Kraft gesetzte Änderung der VZV vom 11. April hält in

Art. 3 Abs.3 Bst. b fest:

«Der Führerausweis der Kat. G berechtigt zum Führen von landwirtschaftlichen Ausnahmefahrzeugen und Landwirtschaftstraktoren mit einer Höchstgeschwindigkeit von 40 km/h, sofern der Inhaber an einem vom Bundesamt für Straßen anerkannten Traktorfahrkurs teilgenommen hat.»

toren mit einer Höchstgeschwindigkeit von 40 km/h, sofern der Inhaber an einem vom Bundesamt für Straßen anerkannten Traktorfahrkurs teilgenommen hat.»

Die VZV-Änderung vom 6.9.2000, die überbreite Landwirtschaftstraktoren mit Breit- und Doppelbereifung der Kategorie der Ausnahmefahrzeuge zuordnet, hat zur Folge, dass namentlich ältere Traktorfahrer mit lediglich einem Kat.-G-Führerausweis (statt F) diese nicht mehr lenken dürfen. Durch die Erweiterung der

Fahrberichtigung mit dem Führerausweis Kat. G in Verbindung mit einem anerkannten Traktorfahrkurs gemäss dem hier zitierten Artikel wird dieser Sachverhalt entschärft.

Der zweitägige Fahrkurs G40 des SVLT ist bislang der einzige vom Bundesamt für Straßen anerkannte Traktorfahrkurs. Er wird in der ganzen Schweiz mit grossem Erfolg angeboten. Die durchdachte Kursgestaltung und die kleine Teilnehmerzahl von jeweils fünf Personen garantieren einen grossen Lern Erfolg.

Werkstattkurs K30; 12. November bis 21. Dezember 2001

Es ist nie zu spät für eine umfassende Weiterbildung oder gar eine Neuorientierung. Damit diese planbar ist, machen wir schon heute darauf aufmerksam, dass der nächste grosse Werkstattkurs K30 vom 12. November bis 21. Dezember 2001 im Weiterbildungszentrum Riniken stattfindet. Es geht dabei um eine gründliche Aus-

und Weiterbildung in Schweißtechnik, Hartlöten und Schweißbrennen sowie Metallkonstruktion. Im zweiten Teil schliesst sich eine anspruchsvolle Phase über den Wartungs- und Reparaturdienst an Traktoren und an Landmaschinen an. Dabei ist es für das Kursziel sehr erwünscht, Traktoren, Anhänger sowie Maschinen und (Anbau-)Geräte

zwecks Wartung, Reparatur oder auch im Hinblick auf Anpassungen für einen neuen Verwendungszweck mitzubringen. Er eignet sich hervorragend, um das Wissen und Können im Umgang mit landtechnischen Maschinen und Geräten zu vertiefen. Jeder Kursteilnehmer erwirbt sich eine chancenreiche Vielseitigkeit.

Berufsbekleidung Bestellformular

Kinder-Kombi. neues Design, blau-rot kombiniert	Alter Grösse	2 92	3 98	4 104	6 116	8 128	10 140	12 152	14 164
Fr. 38.– bis 48.– 100% Baumwolle	Anzahl								
Kinder-Latzhose, blau-rot kombiniert	Alter Grösse	2 92	3 98	4 104	6 116	8 128	10 140		
Fr. 38.– bis 48.– 100% Baumwolle	Anzahl								
Kombi, rot	Grösse	44	46	48	50	52	54	56	58
Fr. 78.– 75% Baumwolle 25% Polyester	Anzahl								
Latzhose, rot	Grösse	44	46	48	50	52	54	56	58
Fr. 58.– 75% Baumwolle 25% Polyester	Anzahl								
T-Shirt, grau meliert	Grösse	S		M		L		XL	
Fr. 18.– 100% Baumwolle	Anzahl								
SVLT-Armbanduhr	Anzahl								
Fr. 55.–									

Unsere Preise verstehen sich ohne Versandkosten. Zahlung 30 Tage netto.

Adresse: _____	Datum/Unterschrift: _____
_____	_____
_____	_____

Einsenden an: SVLT, Postfach, 5223 Riniken, Fax 056 441 67 31.
Das Bestellformular steht auch im Internet unter www.agrartechnik.ch